1

Протокол № 324
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «19» июля 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с поступлением заявлений от членов саморегулируемой организации о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
2.О проведении  внеочередного общего собрания членов СРО -  Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с поступлением заявлений от членов саморегулируемой организации о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	200 000
	V

от членов саморегулируемой организации:
 1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8», ОГРН 1136025001837, ИНН 6025041112, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 2

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8», ОГРН 1136025001837, ИНН 6025041112, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 2
 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8», ОГРН 1136025001837, ИНН 6025041112, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 2, в связи с поступившим заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам составляет:

	Уровни ответственности
	Предельный размер обязательств по всем договорам, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Первый
	не превышает              60 миллионов
	200 000
	V

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8», ОГРН 1136025001837, ИНН 6025041112, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 2, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», Обществу с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8» надлежит внести  взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 200 000,00 (двести тысяч) рублей.

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление №8», вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».

 СЛУШАЛИ:
2.О проведении  внеочередного общего собрания членов СРО -  Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который руководствуясь положениями п.п. 8.14. Устава СРО - Ассоциации  предложил Совету СРО - Ассоциации рассмотреть вопрос о проведении  внеочередного  общего собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» 14.08.2017 г.

Суворов В.М. доложил о необходимости проведения внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации «ПСК» в связи с необходимостью внесения изменений в «Положение о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору», с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017).

Местом проведения внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации  Суворов В.М. предложил определить – г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24А, пом. 1004.
Время начала регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 12 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13ч. 00 мин.

Время начала внеочередного Общего собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 05 мин.

Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации следующие вопросы:
1)Об избрании счетной комиссии.

2)О внесении изменений в «Положение о о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору», с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017).
3)Разное.
Директору СРО - Ассоциации Суворову В.М.  надлежащим образом уведомить о проведении внеочередного общего собрания каждого члена СРО - Ассоциации не позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения, а также разместить материалы на сайте СРО - Ассоциации и по месту нахождения исполнительного органа СРО - Ассоциации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести внеочередное общее собрание членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» 14.08.2017 года.

2. Определить  местом проведения внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации – г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24А, пом. 1004.
3. Время начала регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 12 ч. 00 мин.

4. Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 00 мин.

5. Время начала Общего собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»: 13 ч. 05 мин.

6. Директору СРО - Ассоциации Суворову В.М. надлежащим образом уведомить об этом каждого члена СРО - Ассоциации не позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения.

7. Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации следующие вопросы:
1)Об избрании счетной комиссии.

2)О внесении изменений в «Положение о о порядке подготовки и аттестации работников организаций, являющихся членами Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору», с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7849 от 29.06.2017).
3)Разное.
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов